UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT-NVD

V/v đình chỉ lưu hành thuốc viên nén

Navacarzol 5mg (Carbimazole 5mg)

Đồng Tháp, ngày         tháng 7 năm 2020

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc;

- Bệnh viện Quân Dân y;

- Bệnh viện tư nhân;

- Phòng Y tế huyện/thị xã/thành phố.

Thực hiện Công văn số 11444/QLD-CL ngày 24 tháng 7 năm 2020 của Cục

Quản lý Dược về việc thông báo thu hồi thuốc vi phạm chất lượng.

Để đảm bảo an toàn cho người sử dụng và xử lý nghiêm vi phạm theo quy

định của pháp luật. Sở Y tế thông báo:

1. Ngừng ngay và thu hồi trên toàn tỉnh đối với mặt hàng thuốc Navacarzol

5mg (Carbimazole 5mg):

Stt Tên thuốc

Dạng

bào

chế

Số lô

SX/SĐK/NSX/

HD

Nước sản

xuất/ Nhà

nhập khẩu

Lý do ngừng và thu hồi

1
Navacarzol 5mg

(Carbimazole 5mg)

Viên

nén

SĐK: VN-

17813-14

Số lô: 180513/2

NSX: 11/2018

HD: 10/2021

- Công ty Industria

Farmaceutica Nova

Argentia S.p.A

(Italy) sản xuất.

- Công ty cổ phần

dược phẩm Thiên

Thảo nhập khẩu.

Thuốc không đạt tiêu

chuẩn chất lượng về chỉ

tiêu Độ dày, Độ cứng,

Độ hòa tan, Định lượng

(vi phạm mức độ 2).

2. Các cơ sở kinh doanh, đơn vị sử dụng thuốc ngừng ngay việc kinh doanh,

phân phối, sử dụng lô thuốc nêu trên và tổ chức thu hồi (nếu có), báo cáo ngay về

Sở Y tế.

3. Phòng Y tế các huyện, thị xã, thành phố phổ biến thông tin đến các nhà

thuốc, quầy thuốc tự kiểm tra, ngừng ngay việc mua bán đối với lô thuốc nêu trên

(nếu có) và báo cáo ngay về Sở Y tế. Khẩn trương tiến hành thanh tra, kiểm tra

hoạt động kinh doanh, sử dụng thuốc thuộc địa bàn quản lý và báo cáo kết quả về

Sở Y tế (nếu có phát hiện).

Sở Y tế thông báo đến các đơn vị để biết và thực hiện./
Nơi nhận:
- Như trên;
- Thanh tra Sở (để phối hợp);
- Trung tâm kiểm nghiệm ĐT;
- Trang Website Sở Y tế;
- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tạ Tùng Lâm

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-30T14:50:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Tạ Tùng Lâm<ttlam.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-30T16:02:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Y tế<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-30T16:02:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Y tế<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-30T16:02:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Y tế<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!